Research, Society and Development, v. 11, n. 13, e307111335619, 2022
(CC BY 4.0) | ISSN 2525-3409 | DOI: http://dx.doi.org/10.33448/rsd-v11i13.35619
1
A feasibility study of surface miner
Estudo de viabilidade utilizando minerador contínuo
Estudio de factibilidad utilizando minero continuo
Recebido: 21/09/2022 | Revisado: 28/09/2022 | Aceitado: 29/09/2022 | Publicado: 08/10/2022
Alexandre Ditlef

L
&
T
 KSM223 2.2 597 NA NA 350 83 8
KSM304 3.0 895 100 NA 400 20 5
T
A
K
R
A
F
 G
m
b
H
MTS180 3.3 500 NA 180 700 NA NA
MTS300 4.0 750 NA 300 875 NA NA
MTS500 4.9 1650 NA 500 1050 NA NA
MTS800 5.6 2000 NA 800 1225 NA NA
MTS1250 6.5 2500 NA 1250 1400 NA NA
MTS2000 7.4 2500 NA 2000 1575 NA NA
B
it
el
li